



Distribuidora Almeida

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Paracuru, 28 de Junho de 2018

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE.

Pregão Presencial N.º 0205.01/2018-EDUC

Abertura 16 de Maio de 2018 as 09:30

Razão Social: F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endereço: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru – Ceará, CEP: 62.680-000.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha em anexo referente ao Pregão Presencial 0205.01/2018-EDUC, cujo objeto é o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar para alunos da rede municipal de Ensino de Paracuru-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta Licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	Carne bovina moída de 1ª qualidade, a partir do músculo bovino, baixo percentual de gordura, congelada, embalado à vácuo em pacotes (embalagem primária) de 1.000g acondicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (SIF) ou (SIE), a origem, validade e fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	18800	KG	LAREDO	R\$ 9,00	R\$ 169.200,00
57	Peito de frango, congelado, embalagem de peso aproximado de 1kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com	31265	KG	AVE NOVA	R\$ 5,71	R\$ 178.523,15





Distribuidora Almeida

58	identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F.). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto. de frango, congelado, embalagem de peso aproximado de 1kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F.). COXA/SOBRECOXA DE FRANGO - Cortes especiais de frango, congelado, máximo permitido de água com congelamento é de 60% de acordo com a portaria nº 210, de 10/11/98 do DAS/DIPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1kg. Amostra com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudo físico-químico e microbiológico do ano corrente.	14910	KG	AVE NOVA	R\$ 5,46	R\$ 81.408,60
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 429.131,75		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS		

Proponente: F ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endereço: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru - Ceará

Validade: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

** O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas, que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

Paracuru, 28 de Junho de 2018

Fernanda Pires de Almeida Lima

F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50

